
 

 

КОМИТЕТ ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ 

КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

 
« 18 » октября 2021 г.  № 221                                             г. Кострома 

 

 

О награждении серебряным знаком отличия Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

 
 

В соответствии с пунктом 7 Порядка награждения лиц, выполнивших 

нормативы испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), соответствующими знаками 

отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО), утвержденного приказом Министерства спорта Российской 

Федерации  от 14 января 2016 года № 16 «Об утверждении порядка награждения 

лиц, выполнивших нормативы испытаний (тестов) Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО), 

соответствующими знаками отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый список граждан, награждаемых серебряным 

знаком отличия Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к 

труду и обороне» (ГТО). 

2. Региональному оператору ВФСК ГТО Костромской области                                  

(А. А. Шмелев) обеспечить приемку, учет, хранение и проведение 

торжественного награждения знаками отличия Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» ГТО. 

 

 

Председатель комитета                                                                     П.Е. Чепогузов 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

УТВЕРЖДЕН  

приказом комитета по 

физической культуре и спорту  

Костромской области 

                                                                          от « 18 » октября 2021 г.  №  221 

 

 

СПИСОК ГРАЖДАН,  

награждаемых серебряным знаком отличия  

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса  

«Готов к труду и обороне» 
 

№ ФИО УИН Пол 

Дата 

рождения 

I СТУПЕНЬ  

1 

Аноев  

Эдуард Юрьевич 18-44-0003181 Мужской 20.09.2012 

2 

Антышев  

Александр Андреевич 19-44-0000947 Мужской 06.08.2012 

3 

Астафьев  

Елисей Алексеевич 18-44-0007811 Мужской 30.08.2012 

4 

Балабанова  

Юлия Александровна 21-44-0001688 Женский 13.07.2012 

5 

Батанова  

Кира Константиновна 20-44-0013774 Женский 04.08.2012 

6 

Беседа  

Ксения Евгеньевна 18-44-0003081 Женский 06.07.2012 

7 

Буданова  

Александра Алексеевна 18-44-0004351 Женский 30.07.2012 

8 

Булатов  

Максим Васильевич 19-44-0006709 Мужской 19.07.2012 

9 

Волдиман  

Иван Александрович 19-44-0001315 Мужской 24.09.2012 

10 

Воронов  

Илья Дмитриевич 19-44-0009616 Мужской 17.07.2012 

11 

Гильденберг  

София Олеговна 20-44-0004883 Женский 14.09.2012 

12 

Головин  

Михаил Александрович 21-44-0000360 Мужской 07.08.2012 

13 

Голубев  

Михаил Алексеевич 19-44-0006233 Мужской 11.07.2012 

14 

Димов  

Илья Андреевич 19-44-0007263 Мужской 26.07.2012 

15 

Дорожкин  

Данил Константинович 19-44-0008544 Мужской 20.07.2012 

16 

Дугин  

Матвей Михайлович 20-44-0012851 Мужской 02.08.2012 

17 

Зубов  

Тимофей Степанович 21-44-0002405 Мужской 23.08.2012 

18 

Камалов  

Камран Камалович 21-44-0001160 Мужской 29.07.2012 



19 

Киреева  

Камила Александровна 19-44-0008011 Женский 13.07.2012 

20 

Котюргин  

Егор Андреевич 19-44-0006224 Мужской 18.09.2012 

21 

Кузин  

Павел Алексеевич 19-44-0005563 Мужской 11.08.2012 

22 

Лентиков  

Николай Михайлович 18-44-0011641 Мужской 16.08.2012 

23 

Ликутин  

Максим Сергеевич 20-44-0012206 Мужской 02.09.2012 

24 

Макаренко  

Екатерина Николаевна 21-44-0000840 Женский 12.09.2012 

25 

Метелькова  

Софья Александровна 20-44-0003920 Женский 01.09.2012 

26 

Милязева  

Софья Юрьевна 19-44-0008838 Женский 11.07.2012 

27 

Михеева  

Александра Алексеевна 19-44-0008806 Женский 12.07.2012 

28 

Мочалова  

Полина Александровна 20-44-0006771 Женский 11.09.2012 

29 

Наземов  

Ярослав Сергеевич 19-44-0006819 Мужской 02.09.2012 

30 

Нечаев  

Максим Алексеевич 19-44-0008792 Мужской 02.09.2012 

31 

Пискунов  

Даниил Юрьевич 19-44-0002560 Мужской 18.09.2012 

32 

Романенко  

Владислав Юрьевич 19-44-0010035 Мужской 18.07.2012 

33 

Румянцева  

Влада Сергеевна 21-44-0003469 Женский 25.07.2012 

34 

Сафронова  

Дарья Олеговна 21-44-0002307 Женский 24.08.2012 

35 

Смирнова  

Валерия Игоревна 19-44-0005399 Женский 29.07.2012 

36 

Соколов  

Андрей Валерьевич 21-44-0000852 Мужской 17.07.2012 

37 

Степанов  

Матвей Евгеньевич 20-44-0002042 Мужской 19.08.2012 

38 

Творогов  

Дмитрий Львович 20-44-0004018 Мужской 08.08.2012 

39 

Тихомиров  

Матвей Романович 20-44-0008472 Мужской 21.09.2012 

40 

Уколов  

Владимир Михайлович 20-44-0011003 Мужской 06.09.2012 

41 

Ушаков  

Максим Андреевич 20-44-0012035 Мужской 06.08.2012 

42 

Федоров  

Валерий Алексеевич 20-44-0011568 Мужской 13.09.2012 

43 

Шагин  

Кирилл Николаевич 21-44-0001669 Мужской 18.07.2012 

II СТУПЕНЬ  

44 

Архипов  

Иван Андреевич 17-44-0006496 Мужской 11.09.2010 



45 

Березнева  

Аделина Сергеевна 19-44-0014327 Женский 07.08.2010 

46 

Гузанов  

Кирилл Константинович 18-44-0007592 Мужской 05.08.2010 

47 

Гусев  

Константин Викторович 20-44-0004545 Мужской 05.08.2010 

48 

Иванов  

Арсений Витальевич 18-44-0001110 Мужской 06.09.2010 

49 

Кадыханова  

Анфиса Александровна 17-44-0005652 Женский 23.07.2010 

50 

Каракулин  

Артем Сергеевич 18-44-0009045 Мужской 02.08.2010 

51 

Козлов 

 Кирилл Владимирович 20-44-0013811 Мужской 27.07.2010 

52 

Комарова  

Евгения Алексеевна 18-44-0007834 Женский 26.07.2010 

53 

Крутикова  

Юлия Сергеевна 21-44-0004307 Женский 30.09.2010 

54 

Крылова  

Виктория Сергеевна 17-44-0006038 Женский 14.08.2010 

55 

Курдюкова  

Карина Андреевна 20-44-0007004 Женский 18.09.2010 

56 

Майорова  

Дарья Александровна 19-44-0001599 Женский 24.08.2010 

57 

Максимова  

Дарья Ильинична 20-44-0005588 Женский 09.07.2010 

58 

Малкова  

Ульяна Павловна 17-44-0010190 Женский 01.10.2010 

59 

Мартьянова  

Евгения Сергеевна 17-44-0006020 Женский 21.08.2010 

60 

Метыш  

Ксения Андреевна 18-44-0009732 Женский 12.07.2010 

61 

Петухов  

Семён Владимирович 21-44-0003227 Мужской 05.08.2010 

62 

Разин  

Егор Сергеевич 17-44-0010053 Мужской 06.07.2010 

63 

Рябов  

Александр Сергеевич 18-44-0004656 Мужской 06.08.2010 

64 

Семенов  

Леонид Александрович 17-44-0007092 Мужской 15.09.2010 

65 

Смирнов  

Сергей Максимович 17-44-0006024 Мужской 22.08.2010 

66 

Соколов  

Сергей Леонидович 19-44-0002045 Мужской 04.07.2010 

67 

Соколова  

Дарья Александровна 19-44-0000431 Женский 19.09.2010 

68 

Тарасова  

Алина Игоревна 17-44-0007272 Женский 03.09.2010 

69 

Ушаков  

Руслан Игоревич 18-44-0000823 Мужской 08.07.2010 

70 

Четвериков  

Георгий Максимович 17-44-0006094 Мужской 09.09.2010 



71 

Чурпита  

Богдан Сергеевич 17-44-0009628 Мужской 04.08.2010 

72 

Шульженко  

Дарья Евгеньевна 19-44-0012730 Женский 29.09.2010 

73 

Яндрикова  

Кира Алексеевна 21-44-0003313 Женский 28.09.2010 

III СТУПЕНЬ  

74 

Афонин  

Данила Евгеньевич 17-44-0001684 Мужской 04.07.2008 

75 

Байкова  

Таисия Сергеевна 16-44-0010506 Женский 12.08.2008 

76 

Бедарев  

Ростислав Вячеславович 18-44-0010868 Мужской 12.08.2008 

77 

Береснева  

Арина Владимировна 18-44-0010821 Женский 30.07.2008 

78 

Блинов  

Александр Алексеевич 17-44-0009556 Мужской 12.07.2008 

79 

Бучина  

Александра Сергеевна 16-44-0025708 Женский 21.09.2008 

80 

Виноградов  

Станислав Евгеньевич 21-44-0002253 Мужской 16.09.2008 

81 

Герасимова  

Дарина Антоновна 18-44-0003552 Женский 27.07.2008 

82 

Голубева  

Виктория Ильинична 17-44-0003773 Женский 10.09.2008 

83 

Горячева  

Диана Артёмовна 21-44-0002207 Женский 24.09.2008 

84 

Густова  

Алёна Александровна 21-44-0002959 Женский 27.07.2008 

85 

Добрынина  

Елизавета Александровна 19-44-0013233 Женский 13.08.2008 

86 

Евдокимова  

Олеся Дмитриевна 21-44-0002524 Женский 14.09.2008 

87 

Иванов  

Александр Дмитриевич 16-44-0011491 Мужской 12.08.2008 

88 

Климаченков  

Алексей Михайлович 15-44-0005241 Мужской 26.09.2008 

89 

Корчагин  

Елисей Евгеньевич 15-44-0003426 Мужской 06.07.2008 

90 

Костерин  

Андрей Николаевич 17-44-0006611 Мужской 01.10.2008 

91 

Костров  

Фёдор Алексеевич 16-44-0026866 Мужской 06.09.2008 

92 

Малюшко  

Мария Сергеевна 17-44-0001349 Женский 02.09.2008 

93 

Одегова  

Софья Сергеевна 20-44-0000643 Женский 25.07.2008 

94 

Пименов  

Арсений Александрович 16-44-0013484 Мужской 01.10.2008 

95 

Резчиков  

Никита Ильич 16-44-0020569 Мужской 15.08.2008 

96 

Сергеева  

Кристина Владимировна 20-44-0013854 Женский 02.07.2008 



97 

Сизова  

Виктория Васильевна 20-44-0013757 Женский 09.08.2008 

98 

Смирнов  

Савелий Ильич 16-44-0014638 Мужской 25.08.2008 

99 

Смирнов  

Семён Артемович 15-44-0004829 Мужской 10.08.2008 

100 

Смирнова  

Снежанна Александровна 16-44-0011515 Женский 23.08.2008 

101 

Тихов  

Денис Владимирович 21-44-0003536 Мужской 18.08.2008 

102 

Тончаев  

Илья Дмитриевич 17-44-0009795 Мужской 30.07.2008 

103 

Требухова  

Виктория Ильинична 16-44-0014555 Женский 02.07.2008 

104 

Ульянов  

Егор Александрович 17-44-0000621 Мужской 23.07.2008 

105 

Филатов  

Денис Андреевич 17-44-0004945 Мужской 28.08.2008 

106 

Хапрова  

Надежда Сергеевна 16-44-0009785 Женский 05.07.2008 

107 

Худякова  

Анастасия Артемовна 16-44-0012577 Женский 03.09.2008 

108 

Чупрова  

Мария Сергеевна 21-44-0001441 Женский 30.08.2008 

109 

Шевчук  

Владимир Викторович 18-44-0010596 Мужской 16.07.2008 

110 

Шейнова  

Арина Константиновна 16-44-0030257 Женский 07.09.2008 

111 

Шистеров  

Вадим Евгеньевич 17-44-0009025 Мужской 02.08.2008 

IV СТУПЕНЬ  

112 

Белова  

Екатерина Алексеевна 17-44-0007244 Женский 23.07.2005 

113 

Гаврилова  

Ксения Алексеевна 20-44-0007324 Женский 14.07.2005 

114 

Ерега  

Александр Владимирович 19-44-0002038 Мужской 21.07.2005 

115 

Калугин  

Андрей Александрович 20-44-0006688 Мужской 26.09.2005 

116 

Капанадзе  

Горда Георгиевич 20-44-0008037 Мужской 20.08.2005 

117 

Климанов  

Владислав Владимирович 15-44-0008208 Мужской 09.09.2005 

118 

Кондукторова  

Любовь Сергеевна 15-44-0009144 Женский 17.08.2005 

119 

Крашенинников  

Александр Евгеньевич 20-44-0006401 Мужской 23.07.2005 

120 

Лапицкий  

Даниил Сергеевич 20-44-0006210 Мужской 04.09.2005 

121 

Логутов  

Иван Николаевич 16-44-0012611 Мужской 23.08.2005 

122 

Парфененков  

Родион Романович 21-44-0001848 Мужской 24.08.2005 



123 

Погорелов  

Виктор Юрьевич 20-44-0008098 Мужской 26.09.2005 

124 

Сатрова  

Анна Дмитриевна 21-44-0000549 Женский 22.08.2005 

125 

Чегодаев  

Георгий Александрович 16-44-0011101 Мужской 03.09.2005 

126 

Шарафутдинов  

Кирилл Алексеевич 20-44-0003487 Мужской 29.08.2005 

127 

Шитова  

Светлана Сергеевна 20-44-0001053 Женский 06.07.2005 

128 

Шитова  

Софья Александровна 15-44-0009319 Женский 17.08.2005 

V СТУПЕНЬ  

129 

Галеев  

Руслан Ильясович 20-44-0005698 Мужской 15.08.2003 

130 

Кармацких  

Кристина Васильевна 19-44-0001510 Женский 07.09.2003 

131 

Кочнев  

Николай Юрьевич 16-44-0001142 Мужской 20.08.2003 

132 

Маленкина  

Алёна Витальевна 20-44-0010375 Женский 07.08.2003 

133 

Полушкина  

Арина Сергеевна 17-44-0000670 Женский 28.09.2003 

134 

Смолькин  

Иван Сергеевич 21-44-0000416 Мужской 01.10.2003 

135 

Созинова  

Ирина Алексеевна 18-44-0012686 Женский 30.09.2003 

136 

Тарарова  

Арианна Васильевна 19-44-0006821 Женский 21.08.2003 

137 

Червонцева  

Анна Максимовна 20-44-0010672 Женский 19.07.2003 

 

 

 


